Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2009 372 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009121500037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 748, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2009

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora RENATA QUEIROZ DUTRA, código
43797, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3, em seus
impedimentos legais e eventuais.

JOÃO ORESTE DALAZEN

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATOS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 69, de
11/12/2009, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

No- 832 - 1 - Dispensar o servidor DAVI DE OLIVEIRA, código
13081, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

2 - Designar a servidora LÚCIA DA SILVA FARIAS, código
18613, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 122 e
123, de 10/12/2009, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

No- 833 - 1 - Designar o servidor RAFAEL AMARAL CARDOSO,
código 47830, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno Scom-
parin Pereira.

2 - Designar a servidora CRISTIANE ROSA PITOMBO,
código 47910, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente, em vaga decorrente da dispensa da servidora Kátia Neves
Laranjeira Braga.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 45, de
7/12/2009, da Coordenadoria de Gestão Documental, resolve:

No- 834 - 1 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO DUARTE DE
ALMEIDA, código 42904, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Arquivologia, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental.

2 - Dispensar o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, código
3719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Gestão Documental.

3 - Designar o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, código
3719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Luiz Fernando Duarte de Al-
meida.

4 - Designar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Fábio José da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 1272, de
10/12/2009, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 835 - Designar a servidora KARINA KELI GIANELO, código
46930, Técnico Judiciário, do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 18ª Região - GO, removida para esta Corte,
para substituir a titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Gestão de Cadastro e Provimento, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, no período de 16 a 19 de dezembro de 2009.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do
art. 71 do Regulamento Geral, aprovado pela Resolução Adminis-
trativa n.º 1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo
Virtual n.º 505.701/2009-6, resolve:

No- 46 - DECLARAR VAGO, desde 7/12/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor BRUNO SCOMPARIN PEREIRA, código 4318-9.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
505.838/2009-0, resolve:

No- 47 - DECLARAR VAGO, desde 7/12/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora NUBIA MARA PINHEIRO BARBOSA, código 4474-9.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA